
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

 

 
 
Prot. n. 927 C/14 A                                   Matera, 13 febbraio ’18  
 
LOTTO CIG. Z4B224865C 

 
 

                                                                                                                                                                                                      

 

OGGETTO: Determina di fornitura in economia con affidamento diretto per riparazione LIM – Plesso 

di scuola primaria Borgo LA MARTELLA 

                     

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

Accertata, a seguito di apposito intervento tecnico da parte della ditta incaricata dell’assistenza, la necessità 

di provvedere, al fine di ripristinare e garantire la funzionalità,  alla riparazione della LIM (Lavagna Interattiva 

Multimediale) ubicata nell’aula locale n. 3 del plesso di scuola primaria del Borgo La Martella; 

Preso atto del preventivo di spesa formulato, in data 12/02/2018, dalla Ditta LUCANA SISTEMI di Matera 

per un importo di € 300,00 (IVA esclusa); 

Ritenuto di poter procedere, in base all’art. 36   del D.Lgs 50/2016 (valore della fornitura inferiore alla soglia 

di € 40.000,00), mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi inferiori o pari ad € 

5.000,00) ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e della deliberazione n. 02 del 01/10/2013; 
Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Dirigente dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con D.I.44/2001 e D.A. 895/2001; 
Vista la delibera n. 37 del 29/12/2017 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2018, 
 

DETERMINA 

 

 di impegnare la spesa di € 300,00 all’Aggregato A05 della gestione in conto competenza del Programma 

Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2018 e, quindi, di richiedere alla Ditta LUCANA 

SISTEMI di Matera l’intervento di manutenzione per il ripristino della funzionalità della LIM (Lavagna 

Interattiva Multimediale) ubicata nell’aula locale n. 3 del plesso di scuola primaria del Borgo La 

Martella;;                                                                                   

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica, di 

certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di 

dichiarazione di assunzione  obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

Firma digitale 
Destinatari:  

 Albo 

 Ufficio Contabilità 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/

		2018-02-13T13:10:11+0100
	DSNGRD53B04E326L




